ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Pregão Presencial Nº 096/18

Processo Nº 3224/18

Ofício N° 112/18

ATA

Aos 23 dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, na Prefeitura Municipal de Bom

Jardim, às nove horas e trinta minutos, reuniu-se o Pregoeiro: Neudeir Loureiro do Amaral – Mat.

41/6594 – CPLC, Lohrana Vieira de Aguiar – Mat. 41/6638 - SMOI, Márcio Mello da Silva - Mat.

10/6425 - SMF e Elaine Aparecida Santos de Almeida – Mat. 10/3981 - SMPG, para realizar

licitação na modalidade Pregão Presencial, atendendo ao solicitado no processo nº 3224/18 da

Secretaria Municipal de Educação, que trata da: “Contratação de empresa especializada para

aquisição de extintores novos e serviços de recarga e reteste de extintores dos veículos da

Secretaria Municipal de Educação”. Nenhuma empresa retirou o Edital de Convocação,

devidamente publicado na Edição nº 550 de 28/09/2018 do Jornal O Popular, pág. 39, bem como

no Jornal Extra do dia 28/09/2018, no site do Jornal O Popular (www.opopularnoticias.com.br), na

internet (www.bomjardim.rj.gov.br) e no quadro de avisos. Nenhuma empresa compareceu para o

certame. O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam a presente licitação DESERTA. Não

houve recursos ou impugnação e nada mais a tratar, foi lavrada a presente ATA que será assinada

pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio, e após a Procuradoria Jurídica para análise e parecer.

http://www.bomjardim.rj.gov.br/